
К О М И Т Е Т  П О  Т А Р И Ф А М  И Ц Е Н О В О Й  П О Л И Т И К Е  
Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И

19 ноября 2015 года

Об установлении долгосрочны 
тепловую энергию и горячую 

«Ленэнерго» (филиал «Кингисе 
Ленинградской области, mi

IX параметров регулирования деятельности, т 
воду, поставляемые публичным акционерным 
ппские электрические сети») потребителям на 
долгосрочный период регулирования 2016-20

р  ь

В соответствии с Федеральнь 
постановлением Правительства Ро 
ценообразовании в сфере теплоснаб: 
«Об утверждении Методических 
теплоснабжения», приказом ФСТ 
открытия дел об установлении регул:: 
теплоснабжения», Положением о ко 
утвержденным постановлением Пр 
№ 274, и на основании протокола 
Ленинградской области от 19 ноября

.[м законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении»,
ссийской Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О 
жения», приказом ФСТ России от 13 июня 2013 года № 760-э 
указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере 
ссии от 7 июня 2013 года № 163 «Об утверждении Регламента 

ируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере 
митете по тарифам и ценовой политике Ленинградской области, 
авительства Ленинградской области от 28 августа 2013 года 

заседания правления комитета по тарифам и ценовой политике 
2015 года № 26

приказываю:

1. Установить тарифы на 
обществом «Ленэнерго» (филиал 
населения) на территории Ленингра, 
2018 годов согласно приложению 1

2. Установить тарифы на rori. 
«Ленэнерго» (филиал «Кингисеппе ес: 
территории Ленинградской области 
согласно приложению 2 к настоящем

3. Установить долгосрочны! 
акционерного общества «Ленэнерго 
Ленинградской области на долгосро 
тарифов, установленных в пунктах 
установленных тарифов согласно при

4. Тарифы, установленные в 
31 декабря 2018 года.

5. Настоящий приказ Berynaejr

Председатель комитета по тарифам 
и ценовой политике Ленинградской

П Р И К А З

№ 236-п

арифов на 
обществом 
территории 
8 годов

тепловую энергию, поставляемую публичным 
«Кингисеппские электрические сети») потреб 
декой области, на долгосрочный период регул* 
настоящему приказу, 

ячую воду, поставляемую публичным акционерн: 
ие электрические сети») потребителям (кроме 

на долгосрочный период регулирования 
у приказу.
е параметры регулирования деятельности 

>> (филиал «Кингисеппские электрические сети») 
чный период регулирования 2016-2018 годов для 
1, 2 настоящего приказа, с использованием мёто, 
ложению 3 к настоящему приказу.

Пункте 1 настоящего приказа, действуют с 1 янва

акционерным 
ителям (крбме 
нрования 2016-

ъш обществом
на

2016-2018 годов

публичного 
на территории 
формирования 
да индексации

в силу в установленном порядке.

области

населения)

ря 2016 года! по

О.Э. Сибиряков



Тарифы на тепловую энерги 
«Ленэнерго» (филиал «Кингисеп 

на территории Ленинградской

обео, поставляемую «публичным акционерным 
некие электрические сети») потребителям (кро 
области, на долгосрочный период регулирован: 

годов

Приложение 1 
к приказу комитета по тариф 

политике Ленинградской 
от 19 ноября 2014 года]

ам и ценовой 
области 
о 236-U№

ществом 
ме населения) 
жя 2016-201$

№
п/п

Отборный пар давлением
Острый

редуцирова
пар

и
нныйВид тарифа Год с календарнс|й разбивкой Вода от 1,2 

до 2,5 
кг/см2

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2

от 7,0
ДО

13,0
кг/см2

евьш
13,0

кг/см

:е

2

1 Для потребителей муниципального 
района Ленинградской области, в слу

образования «Лужское городское поселение» Лужскоп 
т е  отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключ

) муниципального 
ения j

Одноставочный,
руб./Гкал с 01.01.2016 по 30.06.2016 4 681,00 - - - - -

с 01.07.2016 по 31.12.2016 4 879,76 - - - - -

с 01.01.2017 по 30.06.2017 4 879,76 - - - - -

с 01.07.2017 по 31.12.2017 5 079,89 - - - - -

с 01.01.2018 по 30.06.2018 5 079,89 - - - - - !

с 01.07.2018 по 31.12.2018 5 327,88 - - - - -



вляемую публичным акционерным обществом 
ческие сети») потребителям (кроме населения)

Тарифы на горячую воду, поста!
(филиал «Кингисеппские электри

Ленинградской области, на долгосрочный период регулирования 2016-2018 годов

Приложение 2 
к приказу комитета по тариф 

политике Ленинградской 
от 19 ноября 2015 года

>ам и ценовой 
области 
Го 236-п№

«Ленэнерго;» 
на территории

№
п/п

Вид системы 
теплоснабжения 

(горячего 
водоснабжения)

Год с календарной разбивкой

в том числе:

Компонент на 
теплоноситель, руб./куб. 

м

Компонент на тепловую 
энергию

Одноставочный, руб./Ркал

Для потребителей муниципального 
района Ленинградской области

образования «Лужское городское поселение» Лужского муниципального

1.1

Открытая система 
теплоснабжения 
(горячего 
водоснабжения)

с 01.01 2016 по 30.06.2016

с 01.07 2016 по 31.12.2016

с 01.01 2017 по 30.06.2017

с 01.07 2017 по 31.12.2017

с 01.01 2018 по 30.06.2018

с 01.07 2018 по 31.12.2018

21,62

22,56

22,56

23,68

23,68

31,33

4 681,00

4 879,76

4 879,76

5 079,89

5 079,89

5 327,88



Приложение 3 
к приказу комитета по тарифам и ценовой 

политике Ленинградской области 
от 19 ноября 2015 года№ 236-п

Долгосрочные параметры регулирования деятельности публичного акционерного общества «Ленэнерго» (филиал «Кингисеппские 
электрические сети») на территории Ленинградской области на долгосрочный период регулирования 2016-2018 годов для формирования

тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов

№ п/п
Наименование 

регулируемого вида 
деятельности

Год

Базовый
уровень

операционных
расходов

Индекс
эффективности
операционных

расходов

Нормативный 
уровень прибыли

Показатели энергосбережения и энергетической эффективности

Удельный расход 
условного топлива 

на производство

Отношение величины 
технологических потерь 

тепловой энергии,

Величина 
технологических 

потерь при передаче
единицы тепловой 

энергии
теплоносителя к материальной 
характеристике тепловой сети

тепловой энергии по 
тепловым сетям

тыс. руб. % % кгу.т./Гкал Г кал/ кв.м Гкал
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Муниципальное образование «Лужское городское поселение» Лужского муниципального района Ленинградской области

1.1
Реализация тепловой 
энергии (мощности), 

теплоносителя

2016 335,3 1,0 0,78 - 0,0 0,0
2017 - 1,0 0,79 - 0,0 0,0
2018 - 1,0 0,82 - 0,0 0,0


